

Аналіз освітньої та / або професійної кваліфікації

Осипенка Богдана Романовича,

асистента кафедри економіки та економічної теорії за 2021–2025 рр.

Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п'ять років
(науково-педагогічні, педагогічні та наукові працівники, які забезпечують освітній процес, повинні мати не менше чотирьох досягнень у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов)
1, 3, 12.

№	Показник	Фактичні данні
1	Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	1. Осипенко Б.Р. Впровадження та розвиток циркулярного виробництва у продовольчій системі. Економіка та управління АПК. 2025. №1. С. 27-39 doi: 10.33245/2310-9262-2025-197-1-27-39 2. Осипенко Б.Р. Чинники впливу на організаційно-економічний механізм продовольчої системи в умовах зеленої економіки. Grail of Science. 2025. № 51. С 251-260. URL: https://doi.org/10.36074/grail-of-science.18.04.2025.031 3. Осипенко Б.Р. Формування інфраструктурних ланок продовольчої системи в сучасних умовах. Економіка та суспільство. 2025. №73. URL: https://doi.org/10.32782/2524-0072/2025-73-42 4. Tetyana Sokolska, Svitlana Polishchuk, Viktoriia Panasyuk, Svetlana Lobachova, Bohdan Osypenko The Role of Communications in Public Management Policy Implementation Carried Out by Agriculture Sustainable Development (Сокольська Т., Панасюк В., Поліщук С., Осипенко Б. Роль комунікацій в процесі реалізації політики публічного управління сталим розвитком агросфери.) Аспекти публічного управління. Дніпро, 2021. Т.9. №4. С. 5-12. DOI: 10.15421/152131 5. Yukhymenko P., Osypenko B. Organization of cyclic production in the agricultural sector of the economy of Ukraine. Economics and Education, Volume 10, Issue 4, 2025. URL: https://doi.org/10.30525/2500-946X
2	Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	-
3	Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або	1. Колективна монографія Національна безпека України в умовах інституціональних змін і нової інфосфери: монографія / Т.В. Сокольська та ін.; За заг. ред. д-ра екон. наук, професора, П.І. Юхименка. Київ: БНАУ, 2021. 723 с. (Осипенко Б. підрозділ 1.1. Сутність та генезис концепції безпеки С. 5-16). 2. Глобалізація та політика національної безпеки: підручник / Т.В.

	монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	Сокольська, П.І. Юхименко, та ін.; За заг. ред. д-ра екон. наук, професора, П.І. Юхименка. К.: Центр учбової літератури, 2021. 408 с. (Осипенко Б. підрозділ 1.1. Гносеологічні основи концепції національної безпеки С. 6-17). 3. Державно-підприємницьке партнерство в умовах формування інституціонального порядку розвитку децентралізації: монографія. Юхименко П.І., Шуст О.А. Біла Церква, БНАУ, 2022. 464 с., (Осипенко Б.Р. розділ 11.1 Державно-підприємницьке партнерство як важливий інструмент забезпечення сталого розвитку регіонів С. 294-307). 4. Глобалізація та політика національної безпеки: підручник . За заг. ред. д-ра екон. наук, професора, П.І. Юхименка. К.: Центр учбової літератури, 2021. 408 с., Осипенко Б. Гносеологічні основи концепції національної безпеки. С. 6-17.
4	Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібники в для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/ методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	-
5	Захист дисертації на здобуття наукового ступеня	-
6	Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	-
7	Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових	-

	спеціалізованих вчених рад	
8	Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	-
9	Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково- методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/ науково-методичних	-

	/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю)	
10	Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання «суддя міжнародної категорії»	-
11	Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	-
12	Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій	1. Осипенко Б. Розвиток нормативно-правової бази місцевого самоврядування та її вплив на аграрний сектор. Матеріали I Міжнародної науково-практичної конференції «Місьцеве самоврядування в Україні та світі: теорія і практика» 7 грудня 2021. С. 30-33. 2. Осипенко Б. Ризик менеджмент аграрних виробників. Матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції «Менеджмент XXI століття: глобалізаційні виклики» 19 травня 2022 року. С. 914-916 3. Осипенко Б., Сокольська Т., Поліщук С. Післявоєнне відновлення України: вибір моделі розвитку. збірник наукових матеріалів XXII Міжнар. наук. конгресу. Х.: ННІ «Інститут державного управління» Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, 2022. 304 с. С. 143-148. 4. Осипенко Б., Сокольська Т. Продовольча безпека та сталий розвиток сільських територій в умовах війни: проблеми забезпечення. Матеріали роботи II Міжнародної науково-практичної конференції «Місьцеве самоврядування в Україні та світі: теорія і практика» 7 грудня 2022 року. С. 204-208. 5. Осипенко Б. Чинники впливу на організаційно-економічний механізм продовольчої системи в умовах зеленої економіки» в

		фаховому виданні Grail of Science за результатами роботи на IX Міжнародній науково-практичній конференції «Scientific researches and methods of their carrying out: world experience and domestic realities» Grail of Science. 2025. № 51. 18.04.2025. С. 251-260. 6. Осипенко Б.Р. «Організаційно-економічна сутність продовольчої системи». За результатами роботи Всеукраїнської науково-практичної конференції «Інвестиційна політика України: проблеми та заходи щодо їх вирішення», яка відбулася 21 листопада 2025.
13	Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік	-
14	Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою...	-
15	Керівництво школярем, який зайняв призове місце III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних	-

	предметів, II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів – членів Національного центру «Мала академія наук України»; участь у журі III–IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів – членів Національного центру «Мала академія наук України» (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня)	
16 18	<i>Для військових ЗВО</i>	-
19	Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях	-
20	Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	-